
 

 

 

 
Decreto n. 391 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTO il verbale - assunto al protocollo generale di questo Ateneo con n. 88458 del 
04.12.2018 – redatto dalla Commissione del Dipartimento Interdisciplinare di 
Medicina di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento di 
Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale del verbale, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina di questa 
Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla procedura di 
valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così come previsto 
dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento Interdisciplinare di Medicina 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, sono quelli riportati 
nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 391 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento interdisciplinare di medicina 

 

 

pag.3di4 
 

Dipartimento Interdisciplinare di Medicina 

 MATR COGNOME NOME 

1.  2144 ANGELELLI Giuseppe 

2.  5232 AVENTAGGIATO Lucia 

3.  4167 BASSO Antonella 

4.  5717 CAPURSI Teresa 

5.  11444 CARABELLESE Felice Francesco 

6.  4411 CARRIERO Carmine 

7.  4590 CATANESI Roberto 

8.  9683 CLODOVEO Maria Lisa 

9.  5498 CORSALINI Massimo 

10.  4319 DEL PRETE Raffaele 

11.  4803 DELL'ERBA Alessandro 

12.  3790 DI LORENZO Luigi 

13.  4432 DI NARO Edoardo 

14.  4697 DI VENERE Daniela 

15.  4586 FANELLI Margherita 

16.  3676 FAVIA Gianfranco 

17.  4588 FERRI Giovanni 

18.  4320 FIORE Giorgio 

19.  6995 FRANCAVILLA Ruggiero 

20.  4713 INCHINGOLO Francesco 

21.  3788 INTRONA Francesco 

22.  4800 LAFORGIA Alessandra 

23.  6477 LOVERRO Giuseppe 

24.  4373 MACINAGROSSA Linda 

25.  2215 MANGINI Francesco 

26.  3388 MIRAGLIOTTA Giuseppe 

27.  4564 MOSCA Adriana 

28.  8145 MOSCHETTA Antonio 

29.  4608 NAPOLI Nicola 

30.  8155 NICCOLI ASABELLA Artor 

31.  8753 PETRUZZI Massimo 

32.  6056 PETTINI Francesco 

33.  14518 PIAZZOLLA Giuseppina 

34.  5139 RESTA Francesco 

35.  4449 RUBINI Giuseppe 

36.  3488 SABBA' Carlo 

37.  8291 SARDARO Angela 

38.  8296 SCARDAPANE Arnaldo 

39.  2264 SCHIAVULLI Nunzia Anna 



Allegato al D.R. n. 391 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento interdisciplinare di medicina 

 

 

pag.4di4 
 

40.  23246 SCHONAUER Luca Maria 

41.  1236 SOLEO Leonardo 

42.  11442 SOLFRIZZI Vincenzo 

43.  6591 STABILE IANORA Amato Antonio 

44.  6130 TORTORELLA Cosimo 

45.  5661 TRIGGIANI Vincenzo 

46.  4609 VELLA Francesco Saverio 

47.  5152 VENTURA Maria Teresa 

48.  9720 VIMERCATI Luigi 

49.  4238 VINCI Francesco 

 


